ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95335-000 – COTIPORÃ/RS.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2019

Processo Administrativo nº 238/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que o EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2019, que objetiva a alienação de bens móveis e imóveis
inservíveis do Município de Cotiporã/RS, que o Edital sofreu alterações, conforme a seguir:

a) Ficam incluídos os seguintes bens nos Lotes 5, 6 e 7, permanecendo com o valor inicial da avaliação:

 LOTE 5: Sucata de ferro (aproximadamente uma tonelada); 6559 carrinho de mão de metal com câmara;
6946 carrinho de mão, marca FIZA, cor verde; 8535 carrinho de mão VD Frizaz, 121 0,60 mm, 60 litros.

Valor total avaliado: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

 LOTE 7: Sucata de Móveis (372 itens): ........, 3504 garrafa térmica com capacidade de 5 litros, cor vermelha.

Valor total avaliado: R$ 500,00 (quinhentos reais).

 LOTE 8: Sucata de eletrodomésticos, eletrônicos e informática (65 itens): ....... 3708 luminária

aclaramento de emergência 2x8W, marca Granlight; 3709 luminária aclaramento de emergência 2x8W, marca
Granlight; 3711 luminária aclaramento de emergência 2x8W, marca Granlight; 5324 fogão a gás, 6 bocas,
marca atlas. Modelo tropical plus, branco; 6418 bomba diesel elétrica 12 V com filtro; 5372 aparelho telefônico
sem fio panasonic, modelo KX TG 1371LB H SN 9HCQD048561, preto; 6251 tela para projeção marca
Novotec, auto retrátil 200x200 cm; 6538 compressor de ar, marca Dovat, tipo cd w.

Valor total avaliado: R$ 100,00 (cem reais).

b) Ficam inclusos os Lotes 15 e 16, conforme descrição a seguir:

 LOTE 15: portas e janelas de ferro (7 portas e 5 janelas) em péssimo estado de conservação.

Valor avaliado: R$ 500,00 (quinhentos reais)

 LOTE 16: Impressora multifuncional monocromática, marca Kyocera, Modelo FS 1035 MFP, Série NW
12504228, está com defeitos.

Valor avaliado: R$ 300,00 (trezentos reais)

c) As demais cláusulas e condições do edital, permanecem inalteradas, inclusive no tocante a data.

             ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95335-000 – COTIPORÃ/RS.

d) A presente retificação está disponível, para consulta por parte dos interessados, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal, na Rua Silveira Martins, 163 – Cotiporã/RS, CEP: 95.335-000 - telefone: (54)3446 2800 e
publicação no site: www.cotipora.rs.gov.br  ou, então, com o Leiloeiro Volnei Zaccarias, pelo fone (54) 99612-1051
ou no site www.zaccariasleiloes.com.br  ou por solicitação através do e-mail no endereço
zaccarias@zaccariasleiloes.com.br.

Cotiporã, 04 de junho de 2019.

Examinado e Aprovado:

ALAN MARTINS DAS CHAGAS
Assessoria Jurídica – OAB/RS N.º 57.674

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito Municipal